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Özet: Yaprakbitleri arasında Şeftali yeşil yaprakbiti, Myzus persicae (Sulzer) ile Siyah Bakla Yaprakbiti Aphis fabae (Scop)
(Hemiptera: Aphididae) meyvelerde, sebzelerde ve diğer birçok kültür bitkilerde önemli zararlara neden olan yaygın iki türdür. 
Günümüzde bu zararlılara karşı ülkemizde büyük ölçüde kimyasal mücadele yapılmakta ve geniş spektrumlu insektisitler 
kullanılmaktadır. Her iki zararlınında çok döl vermeleri ve insektisitlere karşı kısa zamanda dayanıklılık göstermeleri
nedeniyle aşırı kimyasal kullanılmaktadır. Bu nedenle kimyasalların olumsuz etkileri sürekli hale gelmektedir. Yaprakbitleri
ile mücadelede bitkisel kökenli organik insektisitlerin kimyasal ilaçların yerine geçebileceği düşünülmüş ve günümüzde farklı 
zararlılara karşı farklı bitki ekstratları ile birçok çalışma yapılmıştır. Bu çalışmada, baldıran (Conium maculatum L.)  
bitkisinden elde edilen ekstraktın farklı konsantrasyonlarının yaprakbitleri M. persicae ve A. fabae üzerine etkileri 
araştırılmıştır. Baldıran ekstrakının % 10, % 15 ve % 20 olmak üzere üç farklı konsantrasyonu daldırma ve püskürtme yöntemi
kullanılarak M. persicae ve A. fabae üzerindeki etkisi belirlenmiştir. Denemelerde M. persicae ve A. fabae’nin erginlerinden 
50’şer adet ergin bireyleri kullanılmış ve ekstrat uygulandıktan 1, 24, 48 ve 72 saatte canlı ve ölü bireylerin sayımları 
yapılmıştır. Denemeler 5 tekerrürlü olarak kurulmuştur. Elde edilen bulgulara göre, baldıran bitkilerinden elde edilen 
ekstraktın en yüksek biyolojik etki oranı ekstraktların % 20 konsantrasyonunda olduğu tespit edilmiştir. 
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Effects of Different Concentrations of Hemlock (Conium maculatum L.) 
Extracts on Myzus persicae (Sulzer) & Aphis fabae (Scopoli) 

(Hemiptera; Aphididae)

Abstract: Among the aphid species, Peachgreen aphid, Myzus persicae (Sulzer) and Blackbean aphid Aphis fabae (Scop) 
(Hemiptera: Aphididae) are two common pests causing significant damage in fruits, vegetables, and many other cultivated 
plants. Today, there is a great deal of chemical control against these harmful pests in our country and wide spectrum 
insecticides are used. Excessive chemicals are used in both pests because they have extreme reproductive ability and develop 
resistance to insecticides in a short time. For this reason, the negative effects of chemicals become permanent. Organic 
insecticides of plant origin in combating with aphids have been thought to replace chemical compounds and many studies 
have been carried out today with different plant extracts against different pests. In this study, the effects of different 
concentrations of the extract obtained from hemlock (Conium maculatum L.) plant on M. persicae and A. fabae were 
investigated. Three different concentrations of hemlock extract, 10%, 15% and 20%, were used to determine the biological 
effect on M. persicae and A. fabae using dipping and spraying methods. In the experiments, 50 adult individuals of M. persicae
and A. fabae were used, live and dead individuals were counted at 1, 24, 48 and 72nd hours after the extract was applied. 
Experiments were established in 5 replications. According to the findings obtained, it was determined that the extract obtained
from the hemlock plants had the highest biological effect at 20% extract concentration.
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1. Giriş
Tarımsal ürünlerde ekonomik olarak kayıplara 
neden olan en önemli etkenlerden birisi de
zararlılardır. Dünyada ve Türkiye’de zararlılar ile 
mücadelede biyolojik, kültürel, fiziksel, mekaniksel 
gibi yöntemler kullanılsa da en çok kimyasal 
mücadele tercih edilmektedir. Ancak, zararlılar ile 
mücadelede kimyasalların devamlı kullanımı 
böceklerde direnç oluşumuna, primer ve sekonder 
zararlıların epidemi yapmasına, faydalılara olumsuz 
etki edip çevre kirliliği ve üründe kalıntı sorunlarına 
neden olmaktadır (Day ve ark., 2014). Ayrıca 
pestisitler toprakta ve suda kirliliğe neden olması,
ayrıca çevre ve insan sağlığına da zararlı etkisinden 
dolayı alternatif mücadele yöntemlerine ihtiyaç 
duyulmaktadır (Roy ve ark., 2005).

Bitkilerden elde edilen bitki ekstraktlarının
zararlılara karşı toksik, uzaklaştırıcı, beslenmeyi 
engelleyici, gelişme ve çoğalmayı engelleyici 
etkiler gösterdiğini (Şenel, 2013), ayrıca içerdikleri 
alkoloidler ve terpenidler nedeni ile doğal pestisit 
özelliğine sahip olduğu, içerdikleri bu maddelerden 
dolayı böcek davranışlarını, büyüme, gelişme ve 
üremeyi olumsuz yönde etkilediği (Jacobson, 1982; 
Arnason ve ark., 1989; Warthen ve ark., 1990) 
bildirilmiştir. Bitkilerden elde edilen ve spesifik 
olan bitkisel pestisitler doğada bulunmaları nedeni 
ile doğaya ek toksik madde yaymamakta, kısa 
zamanda dekompoze olarak toprak ve su 
kirliliklerine yol açmamakta, ürünler üzerinde 
kalıntı oluşturmamaktadır. Zararlılarla mücadelede 
bitkisel kökenli doğal böcek ilacı olarak en yaygın 
kullanılanları azadirachtin, pyrethrum, rotenon, 
nicotin, sarımsak, bitkisel kökenli yağ asitleri ve 
bitkisel yağlar olduğu bilinmektedir. Diğer 
bitkilerin de insektisit özelliklerinin araştırılması 
gerektiği, günümüzde kimyasal mücadeleye 
alternatif yöntem olarak bitkilerden elden edilen 
uçucu yağların kullanımı yaygınlaşmaya başladığı 
belirlenmiştir (Karaca, 2013; Day ve ark., 2014; Taş 
ve ark., 2015).

Hemiptera takımının Aphidoidea 
üstfamilyasında yer alan ve dünya üzerinde 
yaklaşık 4700 türü bulunan yaprak bitleri yaklaşık 
1.5-3 mm boylarında, kahverengi ve siyah 
tonlarında binlerce koloniler halinde yaşarlar. 
Türkiye’de yaklaşık 300-350 türü bulunan yaprak 
bitleri, bahar ve yaz aylarında primer konukçu 
olarak çok yıllık bitkilerde, sekonder konukçu 
olarak tek yıllık ya da otsu ve çamsı bitkilerde 
yaşamlarını sürdürürler. Yaprak bitleri üzerinde 
yaşadıkları bitkilerin floemlerindeki bitki öz suyunu 
emerler. Bitkinin öz suyunu emmeleri esnasında 
salgıladıkları zehirli madde, yapraklarda kıvrılma, 
sararma ve kurumaya neden olur. Yaprak bitleri 
bitki özsuyunda bulunan azotlu bileşiklere ihtiyaç 

duyarlar. Bitki öz suyunda şekerli bileşikler azotlu 
bileşiklerden daha fazla bulunmasından dolayı 
azotlu bileşiği alabilmek için fazla miktarda şekerli 
bileşik emerler. Şekerli bileşiğin fazla alan yaprak 
bitleri kendisi için fazla olan miktarı fumajin adı 
verilen madde halinde dışarı atarlar bu madde 
yaprak yüzeyinde bazı fungusların yetişmesine 
sebep olarak bitkinin solunum ve fotosentez 
faaliyetlerini engeller (Görür, 2004).

Yapılan çalışmayla, polifag bir zararlı olan 
yaprak bitlerinden Myzus persicae (Sulzer) ve 
Aphis fabae (Scopoli)’ye karşı halk arasında zehirli 
olarak bilinen baldıran otunun (Conium maculatum
L.) farklı konsantrasyonlarının etkisi araştırılmıştır. 
Elde edilen veriler örtü altı, sebze ve sera zararlıları 
arasında yer alan yaprakbitlerine karşı kimyasal 
pestisitlere alternatif olabilecek doğal kökenli 
insektisitlerin geliştirilmesi amaçlanmıştır. Böylece 
çevreye daha az zararlı ve hatta etkisi olmayan 
maddelerin uygulanabilirliğini ortaya koymak ve 
dolaysıyla da bu konudaki entegre mücadelenin 
geliştirilmesi hedeflenmiştir.

2. Materyal ve Yöntem
2.1. Myzus percicae ve Aphis fabae’nin elde 

edilmesi
Çalışmada kullanılan yaprak bitleri (M. percicae 

ve A. fabae) Uşak ili haşhaş tarlalarından
toplanmıştır. Kimyasal mücadele yapılmayan 
Ulubey ve Karahallı ilçelerinde bulunan haşhaş 
yetiştirilen tarlalardan buz kutuları içerisinde 
laboratuvara getirilmiştir. Laboratuvara getirilen 
yaprakbitleri türlerine göre ayrılmış ve 
buzdolabında +18 °C’de kullanılıncaya kadar 
depolanmıştır (Taş ve ark., 2015). Denemede M.
percicae ve A. fabae’nin ergin bireyleri 
kullanılmıştır.

2.2. Bitki materyali ve ekstraksiyon işlemi
Bitki materyali, Mayıs-Haziran aylarında Uşak 

ili Ulubey ve Karahallı ilçelerinden toplanmıştır. 
Toplanan bitki materyali ilk olarak fiziki ön
temizlik işlemine tabii tutularak bitki üzerinde 
bulunan toprak ve yabancı ot artıklarından 
ayıklanmıştır. Ayıklanan bitkiler laboratuvara 
getirilmiş ve temiz bir ortamda güneş ışığına maruz 
kalmadan oda sıcaklığında 12 gün kadar kurumaya 
bırakılmıştır. Kuruyan bitki materyalinden gövde 
ve sap kısımları ayıklanarak yapraklar ayrı olarak 
istiflenmiştir. Bu bitki materyalleri değirmende 
öğütülerek ekstraksiyon işlemi için hazır hale 
getirilmiştir. Bu şekilde hazırlanan bitki materyali, 
değirmende küçük parçalara ayrılmıştır. Daha sonra 
küçük parçalara ayrılan bitkiye etanol ilave 
edildikten sonra oda şartlarında laboratuvarda 48
saat çalkalanmış ve Soxhlet cihazında 5-6 saat süre 
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ile ekstrakte edilmiştir. Elde edilen ekstrakt Rotary 
Evaporatorde 50-60 ºC’de etanolden arındırılarak 
yaklaşık 500 ml ekstraksiyon hazır hale getirilmiştir
(Brauer ve Devkota, 1990). Ekstraksiyonun % 10, 
% 15 ve % 20 konsantrasyonlarını elde etmek için 
saf su ile seyreltilmiştir (Erdoğan ve Yıldırım,
2013).

2.3. Baldıran (C. maculatum) ekstraktının M.
percicae ve A. fabae’ye etkisinin belirlenmesi
Baldıran ekstraktının yaprak bitlerine etkisini 

belirlemek amacıyla daldırma ve püskürtme 
yöntemleri uygulanmıştır.

2.3.1. Daldırma yöntemi
Daldırma yöntemi ile baldıran ekstraklarının M.

persicae ve A. fabae erginlerine olan etkisi 
belirlenmesi için, üzerinde 50’şer adet ergin yaprak 
biti bulunan haşhaş yaprakları ince bir tül çerisine 
alınmıştır (Erdoğan ve Yıldırım, 2013). Tül içerinde 
bulunan yaprakbitleri hazırlanan % 10, % 15 ve 
% 20’lik baldıran konsantrasyonları içerisinde 3‘er 
saniye süreyle tutulmuştur. Bu bireyler daha sonra 
petri kaplarına alınmış 1, 24, 48 ve 72 saatte canlı 
ve ölü bireylerin sayımı yapılarak kaydedilmiştir. 
Ancak 72 saat sonra elde edilen veriler
değerlendirmeye alınmıştır (Sevinç ve ark., 2010). 
Bu işlemler M. persicae ve A. fabae için ayrı ayrı 
yapılmıştır. Denemeler, 26±1 °C sıcaklık, % 65±5 
orantılı nem ve 16 saat aydınlatmalı ortamlarda 5
tekerrürlü olarak yapılmıştır. Denemeye alınan 
yaprak bitlerine besin olarak çiftçi arazisinden 
sağlanan haşhaş yaprağı verilmiştir. Bu besinlerin
herhangi bir kimyasal ilaçla bulaşık olmamasına 
dikkat edilmiştir. Kontrol için saf su kullanılmıştır.

2.3.2. Püskürtme yöntemi 
Petri kaplarına yerleştirilmiş haşhaş yaprakları 

üzerine 50’er adet ergin birey yerleştirilmiştir. 
Hazırlanan ekstraktların farklı konsantrasyonları 20
ml’lik küçük el pülverizatörü ile bireylerin üzerine
% 10, % 15 ve % 20’lik baldıran                    konsantrasyonları 

(17-20 μl cm-2) püskürtülmüştür (Erdoğan ve 
Yıldırım, 2013). Daha sonra 1, 24, 48 ve 72 saatte 
canlı ve ölü bireylerin sayımı yapılarak 
kaydedilmiştir. Ancak 72 saat sonra elde edilen 
veriler değerlendirmeye alınmıştır (Sevinç ve ark.,
2010). Bu işlemler M. persicae ve A. fabae için ayrı 
ayrı yapılmıştır. Denemeler, 26±1 °C sıcaklık, 
% 65±5 orantılı nem ve 16 saat aydınlatmalı 
ortamlarda 5 tekerrürlü olarak yapılmıştır.
Denemeye alınan yaprak bitlerine besin olarak 
çiftçi arazisinden sağlanan haşhaş yaprağı 
verilmiştir. Bu besinlerin herhangi bir kimyasal 
ilaçla bulaşık olmamasına dikkat edilmiştir. Kontrol 
için saf su kullanılmıştır.

2.4. İstatistik analiz
Biyolojik etki Abbott (1925) formülü ile 

belirlenmiştir. Biyolojik etki; uygulamadan sonraki 
birey sayısı, uygulamadan önceki birey sayısına 
oranlanarak bulunmuştur. Elde edilen veriler SPSS 
paket programında analizleri yapılmıştır. Farklı 
bulunan değerlere “Scheffe Testi” uygulanarak 
gruplandırılmıştır. 

3. Bulgular
Baldıran eksraksiyonunun % 10, % 15 ve % 20’lik 
konsantrayonunun Myzus percicae’ye daldırma 
yöntemiyle etkisi Tablo 1’de verilmiştir.

Tablo 1 incelendiğinde; daldırma yöntemi ile 
uygulan % 10, % 15 ve % 20’lik bitki 
eksraksiyonunun M. percicae’ye en yüksek etkinin 
ilk bir saat içinde olduğu yani akut etkinin oldukça 
yüksek seyrettiği belirlenmiş; 24, 48 ve 72 
saatlerindeki biyolojik etki devam etmesine 
rağmen, ilk bir saatteki akut etkiden düşük olduğu
gözlenmiştir. En yüksek biyolojik etkinin 
45.20±3.03 adet birey ile % 20’lik konsantrasyonda 
ilk saatte olduğu, bunu 39.60±2.96 ile % 15’lik 
konsantrasyonlarında birinci saat sayımlarının 
izlediği belirlenmiştir. En düşük biyolojik etki ise 
(kontrol grubu göz ardı edildiğinde) saatte % 20’lik 

Tablo 1. Baldıran eksraksiyonunun % 10, % 15 ve % 20’lik konsantrasyonunun Myzus percicae ve Aphis 
fabae’ye daldırma yöntemiyle etkisi

Konsantrasyon (%)
Zaman (saat)

Myzus percicae
              1            24 48               72

10 26.40±1.16 b 17.60±1.72 bcd 13.60±1.93 cde 14.80±1.49 cde
15 39.60±1.32 a 17.60±0.74 bcd 12.80±1.85 cdef 09.60±1.16 cde
20 45.20±1.35 a 19.20±2.41 bcd 08.80±2.41 cdef 07.60±1.32 def

Kontrol 06.40±0.74 ef 03.60±0.74 f         06.80±1.01 ef 07.20±1.01 ef
Aphis fabae

10 33.60±1.16 b 16.00±2.44 cd 13.60±1.16 cde 12.80±1.01 cde
15 39.60±2.96 ab 18.80±3.63 c           12.00±1.09 cdef 08.80±1.01 defg
20 44.40±3.84 a 18.80±1.01 c 14.80±0.80 cde 07.60±1.67 fgh

Kontrol 04.40±0.74 gh 04.00±0.63 gh 04.80±0.80 e 03.60±0.70 h
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konsantrasyonda 72. saatte olduğu saptanmıştır. 
Yapılan istatistiki değerlendirmede, biyolojik etki 
ile zaman arasındaki interaksiyonun önemli 
(F1,9= 28.256, P= 0.000) olduğu belirlenmiştir. 
İstatistiki gruplandırmada ise, % 15 ve % 20
konsantrasyonların birinci saatteki etkisi en yüksek 
grubu oluştururken kontrol grubu en düşük grubu
oluştuğu belirlenmiştir. 

Baldıran bitkisinin % 10 % 15 ve % 20’lik 
konsantrasyonlarının daldırma yöntemi ile A. 
fabae’ye olan etkisi Tablo 1’de verilmiştir. 
Daldırma yöntemi ile uygulan % 10, % 15 ve 
% 20’lik bitki eksraksiyonunun A. fabae’ye olan 
etkisi M. percicae’ye olan etkisine benzer şekilde 
olduğu tespit edilmiştir. Baldıran eksraksiyonunun
A. fabae’ye olan akut etkinin oldukça yüksek 
olduğu, daha sonra bu etkinin devam etmesine 
rağmen, giderek düşük gözlenmiştir. En yüksek 
biyolojik etkinin % 20’lik konsantrasyonda birinci 
saatte olduğu (44.40±3.84 adet birey) bunu 
39.60±2.96 ile % 15’lik konsantrasyonlarında 
birinci saat sayımlarının izlediği saptanmıştır.
Kontrol grubu göz ardı edildiğinde en düşük 
biyolojik etkinin 7.60±1.67 ile % 20’lik 
konsantrasyonda 72. saatte olduğu saptanmıştır.
Biyolojik etki ile zaman arasındaki interaksiyonun 
önemli (F1,9= 42.419, P= 0.000) olduğu 
belirlenmiştir. Yapılan istatistiki gruplandırmada 
ise, % 15 ve % 20 konsantrasyonların birinci 
saatteki etkisi en yüksek grubu oluştururken kontrol 
grubu en düşük grubu oluştuğu belirlenmiştir. 

Baldıran bitkisinin % 10 % 15 ve % 20’lik 
konsantrasyonlarının püskürtme yöntemi ile
M. percicae’ye olan etkisi Tablo 2’de verilmiştir. 
Tablo 2 incelendiğinde; püskürtme yöntemi ile 
uygulan % 10, % 15 ve % 20’lik bitki 
eksraksiyonunun M. percicae’ye en yüksek etkinin 
72. saat içinde olduğu yani kronik etkinin oldukça 
yüksek olduğu belirlenmiştir.

Püskürtmeden sonra biyolojik etki artarak 
devam ettiği seyrettiği gözlenmiştir. Püskürtme ile 
en yüksek biyolojik etkinin 26.40±1.67 ile % 20’lik 

konsantrasyonda 72, saatte olduğu, bunu 
24.80±3.03 ile % 15’lik konsantrasyonlarında 72. 
saat sayımlarının izlediği belirlenmiştir. En düşük 
biyolojik etki ise (kontrol grubu göz ardı 
edildiğinde) saatte % 10’lik konsanrtrasyonda ilk 
birinci saatte olduğu saptanmıştır. Yapılan 
istatistiki değerlendirmede, biyolojik etki ile zaman 
arasındaki interaksiyonun önemli (F1,9= 47.574,
P= 0.000) olduğu belirlenmiştir. İstatistiki 
gruplandırmada ise, % 20 konnsatrasyonların 72.
saattaki etkisi en yüksek grubu oluştururken kontrol 
grubu en düşük grubu oluştuğu belirlenmiştir.

Baldıran bitkisinin % 10 % 15 ve % 20’lik 
konsantrayonlarının püskürtme yöntemi ile              
A. fabae’ye olan etkisi Tablo 2’de verilmiştir. 
Baldıran bitkisinin % 10 % 15 ve % 20’lik 
konsantrasyonlarının püskürtme yöntemi ile
A. fabae’ye olan etkisi Tablo 2’de verilmiştir. 
Püskürtme yöntemi ile uygulan % 10, % 15 ve        
% 20’lik bitki eksraksiyonunun A. fabae’ye olan 
etkisi M. percicae’ye olan etkisine benzer şekilde 
olduğu gözlenmiştir. En yüksek biyolojik etkinin 
% 20’lik konsantrasyonda 72. saatte olduğu 
(27.20±2.68 adet birey) bunu 25.20±2.28 ile             
% 15’lik konsantrasyonlarında 72. saat sayımlarının 
izlediği saptanmıştır. Kontrol grubu göz ardı 
edildiğinde en düşük biyolojik etkinin 15.20±2.28
ile % 10’lik konsantrasyonda ilk birinci saatte 
olduğu saptanmıştır.  Biyolojik etki ile zaman 
arasındaki interaksiyonun önemli (F1,9= 49.839,
P= 0.000) olduğu belirlenmiştir. Yapılan istatistiki 
gruplandırmada ise, % 20 konsatrasyonların 72.
saatteki etkisi en yüksek grubu oluştururken,
kontrol grubu en düşük grubu oluştuğu 
belirlenmiştir. 

4. Tartışma ve Sonuç
Baldıran bitki ekstraktlarının M. persiace ve A.
fabae’ye etkilerini belirten herhangi bir çalışmaya
rastlanmamıştır. Fakat farklı bitki ekstraktlarının
farklı zararlılara karşı kullanıldığına dair çeşitli 
çalışmalar bulunduğu belirlenmiştir.              Neem ağacı 

Tablo 2. Baldıran eksraksiyonunun % 10, % 15 ve % 20’lik konsantrasyonunun Myzus percicae ve Aphis 
fabae’ye püskürtme yöntemiyle etkisi

Konsantrasyon (%)
Zaman (saat)

Myzus percicae
1             24             48               72

10 10.80±1.62 de 14.80±1.40 cd 15.60±1.16 cd 24.40±1.32 ab
15 14.40±1.32 cd 16.40±0.74 cd 19.20±1.01 ab 24.80±3.03 ab
20 15.20±1.01 cd 17.60±1.16 bcd 19.60±0.97 ab 26.40±1.67 a

Kontrol 04.40±0.72 e 05.60±0.73 e 04.40±0.74 e 04.80±0.48 e
Aphis fabae

10 15.20±2.28 c 16.00±1.40 c 16.40.±1.65 c 24.00±2.82 ab
15 15.60±1.87 c 17.60±1.60 c 18.80±1.90 bc 25.20±2.28 ab
20 16.00±1.90 bc 18.80±1.76 c 20.80±2.60 abc 27.20±2.68 a

Kontrol 04.4±0.80 d 04.40±0.75 d 04.80±0.80 d 05.20±0.90 d
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(Azadirachta indica Juss.)’nın tohum ekstraktı ile 
karıştırılmış besinlerle beslenen M. persicae ergin 
ve nimflerinin koloni oluşturamadığı tespit 
edilmiştir (Griffiths ve ark., 2009). Tesbih ağacı
(Melia azedarach L.)’dan elde edilen meyve 
ekstraktının % 25, 12.5 ve 1.25 
konsantrasyonlarının uygulandığı M. persicae,
Aphis gossypii, Aphis fabae’de % 100 oranında 
ölüme neden olduğu ve ekstraktın ayrıca repellent 
etki gösterdiği bildirilmiştir (Capinera, 2008). Kim 
ve ark. (2005) Pittosporium tobira ve Camellia 
japonica bitki ekstraktlarının M. persicae ve Fatsia 
japonica’ya Dendropanax morbifera ve Ficus 
carica bitki ekstraktlarının ise, A. gossypii’ye
uygulandıktan 24 saat sonra % 100 oranında 
çoğalmayı azalttığını bildirmişlerdir. Geranium 
macrorrhizum L., Euphorbia cyparssias L. ve 
Silybum marianum L. bitki ekstraktlarının
M. persicae’de nimf ve erginlerde % 100 oranında 
ölüm meydana getirdiği kaydedilmektedir
(Velcheva ve ark., 2001). Dancewicz ve Gabrys 
(2008), T. vulgare, Allium sativum bitki 
ekstraktlarının M. persicae üzerinde repellent etki 
gösterdiğini ve koloni oluşturamadığını, söz konusu 
bitki ekstraktlarının zararlı ile mücadelede 
kullanılabileceğini belirtmektedirler. A. sativum 
bitki ekstraktı ile hem laboratuvar ve hem de tarla 
koşullarında M. persicae üzerinde yüksek oranda 
toksik olduğu ve önemli oranda beslenme 
engelleyici etki gösterdiğini saptamışlardır (Lai ve
You, 2010). Urtica urens bitki ekstraktının 
M. persicae’nin üremesini önemli oranda 
düşürdüğünü tespit etmişlerdir (Gaspari ve ark.,
2007). Zhou ve Liang (2003) 8 farklı bitki 
ekstraktının M. persicae, A. gosyypii ve Lipaphis 
erysimi üzerinde Tephrosia vogelli ve 
Cinnamomum campora L. bitki ekstraktlarının 
yüksek oranda toksik ve repellent etki gösterdiğini 
bildirmişlerdir. Xanthium sibiricum L. bitki 
ekstraktı uygulanan M. persicae’de % 87 oranında 
ölüme neden olduğunu tespit etmişlerdir (Zhou ve 
ark., 2005). 

Baldıran bitki ekstraktının çeşitli
konsantrasyonunun M. persicae ve A. fabae’ye 
laboratuvar koşullarında etkili olduğu 
düşünülmektedir. Ancak baldıran bitkisinin farklı 
konsantrasyonları denenerek uygun doz çalışmaları 
yapılmalıdır. Ayrıca, benzer çalışmaların doğa 
koşullarında yapılması ve elde edilecek sonuçlara 
göre baldıran ekstraktının organik tarım sebze 
yetiştiriciliğinde ve entegre mücadele 
uygulamalarında M. persicae ve A. fabae’ye karşı 
kullanımına yer verilebileceği kanısına varılmıştır.
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